
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11228
 Del: 19/11/2014
 Esecutivo da: 19/11/2014
 Proponente: Direzione Avvocatura,Servizio Lavori Pubblici e Attivita' 
Contrattuali

OGGETTO: 
ROSSI ILARIA - modifica determinazione n. 7319/2014 per pagamento spese legali n. 71 sentenze 
Giudice di Pace

   IL DIRETTORE
Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio 
annuale di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016, nonché la Relazione 
previsionale e programmatica ;

- con Deliberazione  n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’anno 2014.

Preso atto che, con determinazione n. 7319/2014, è stata subimpegnata la somma di € 14.624,08 in favore di 
Rossi Ilaria in esecuzione di n. 71 sentenze emesse dal Giudice di Pace di Firenze.

Rilevato che, per mero errore, non sono  state suddivise le sentenze che, in luogo del pagamento delle spese 
di giudizio in favore di Rossi Ilaria,  prevedevano la distrazione in favore del legale difensore, Avv. Andrea  
Vascellari.

Preso atto pertanto che l’impegno precedentemente assunto dovrà essere così suddiviso:

- per € 8.243,98  in favore di Rossi Ilaria come dalla seguente tabella

Numero 
sentenza

 Liquidato in 
sentenza 

 Spese 
successiv

e  Totale 

 Spese 
generali 
12,5 %  Cap 4 %  Iva 22 % 

 Spese 
postali o 
rimborso 

C.U.  Totale 
10272/1

0
 € 

120,00 
 € 

65,00 
 € 

185,00  €     23,13  €       8,33  €     47,62  €   7,00  €      271,08 
10274/1  €  €  €  €     23,13  €       8,33  €     47,62  €   7,00  €      271,08 

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2014/DD/11228



0 120,00 65,00 185,00 
10275/1

0
 € 

120,00 
 € 

65,00 
 € 

185,00  €     23,13  €       8,33  €     47,62  €   7,00  €      271,08 
10276/1

0
 € 

120,00 
 € 

65,00 
 € 

185,00  €     23,13  €       8,33  €     47,62  €   7,00  €      271,08 
10277/1

0
 € 

120,00 
 € 

65,00 
 € 

185,00  €     23,13  €       8,33  €     47,62  €   7,00  €      271,08 
10336/1

0
 € 

75,00 
 € 

65,00 
 € 

140,00  €     17,50  €       6,30  €     36,04  €   7,00  €      206,84 
10339/1

0
 € 

75,00 
 € 

65,00 
 € 

140,00  €     17,50  €       6,30  €     36,04  €   7,00  €      206,84 
10506/1

0
 € 

150,00 
 € 

65,00 
 € 

215,00  €     26,88  €       9,68  €     55,34  €   7,00  €      313,90 
10544/1

0
 € 

150,00 
 € 

65,00 
 € 

215,00  €     26,88  €       9,68  €     55,34  €   7,00  €      313,90 
10655/1

0
 € 

250,00 
 € 

65,00 
 € 

315,00  €     39,38  €     14,18  €     81,08  €   7,00  €      456,64 
10887/1

0
 € 

75,00 
 € 

65,00 
 € 

140,00  €     17,50  €       6,30  €     36,04  €   7,00  €      206,84 
10888/1

0
 € 

75,00 
 € 

65,00 
 € 

140,00  €     17,50  €       6,30  €     36,04  €   7,00  €      206,84 
10891/1

0
 € 

75,00 
 € 

65,00 
 € 

140,00  €     17,50  €       6,30  €     36,04  €   7,00  €      206,84 
10892/1

0
 € 

75,00 
 € 

65,00 
 € 

140,00  €     17,50  €       6,30  €     36,04  €   7,00  €      206,84 
10986/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10987/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10989/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10990/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10991/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10992/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10993/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10994/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10995/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10996/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10997/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10998/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
10999/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
11000/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
11001/1

0
 € 

70,00 
 € 

65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 
Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2014/DD/11228



11002/1
0

 € 
70,00 

 € 
65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 

11003/1
0

 € 
70,00 

 € 
65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 

11004/1
0

 € 
70,00 

 € 
65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 

11005/1
0

 € 
70,00 

 € 
65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 

11006/1
0

 € 
70,00 

 € 
65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 

11007/1
0

 € 
70,00 

 € 
65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 

11008/1
0

 € 
70,00 

 € 
65,00   €       8,13  €       5,73  €     32,75  €   7,00  €      188,61 

11774/1
0

 € 
75,00 

 € 
65,00 

 € 
140,00  €     17,50  €       6,30  €     36,04  €   7,00  €      206,84 

5185/10
 € 

75,00 
 € 

65,00 
 € 

140,00  €     17,50  €       6,30  €     36,04  €   7,00  €      206,84 
TOTAL

E        
 € 

8.243,98 

- per €  6.380,10   direttamente in favore del legale distrattario Avv. Andrea Vascellari come dalla 
seguente tabella:

Numero 
sentenza

 Liquidato in 
sentenza 

 Spese 
successive 

 Totale  Spese 
generali 
12,5 % 

 Cap 4 %  Iva 22 %  Spese 
postali o 
rimborso 

C.U. 

 Totale 

10092/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €       8,13  €       2,93  € 
16,73 

 € 
7,00 

 €     174,79 

10093/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €       8,13  €       2,93  € 
16,73 

 € 
7,00 

 €     174,79 

10094/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €       8,13  €       2,93  € 
16,73 

 € 
7,00 

 €     174,79 

10095/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €       8,13  €       2,93  € 
16,73 

 € 
7,00 

 €     174,79 

10096/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €       8,13  €       2,93  € 
16,73 

 € 
7,00 

 €     174,79 

10373/10  € 
100,00 

 € 
65,00 

 €     165,00  €     20,63  €       7,43  € 
42,47 

 € 
7,00 

 €     242,53 

10374/10  € 
100,00 

 € 
65,00 

 €     165,00  €     20,63  €       7,43  € 
42,47 

 € 
7,00 

 €     242,53 

10375/10  € 
100,00 

 € 
65,00 

 €     165,00  €     20,63  €       7,43  € 
42,47 

 € 
7,00 

 €     242,53 

10609/10  € 
100,00 

 € 
65,00 

 €     165,00  €     20,63  €       7,43  € 
42,47 

 € 
7,00 

 €     242,53 

11520/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11527/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11528/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11529/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2014/DD/11228



11530/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11531/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11532/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11534/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11535/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11538/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11539/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11540/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11541/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11542/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11543/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11544/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

11545/10  € 
50,00 

 € 
65,00 

 €     115,00  €     14,38  €       5,18  € 
29,60 

 € 
7,00 

 €     171,16 

3765/10  € 
200,00 

 € 
65,00 

 €     265,00  €     33,13  €     11,93  € 
68,21 

 € 
7,00 

 €     385,27 

5186/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €     140,00  €     17,50  €       6,30  € 
36,04 

 € 
7,00 

 €     206,84 

5187/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €     140,00  €     17,50  €       6,30  € 
36,04 

 € 
7,00 

 €     206,84 

5188/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €     140,00  €     17,50  €       6,30  € 
36,04 

 € 
7,00 

 €     206,84 

5189/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €     140,00  €     17,50  €       6,30  € 
36,04 

 € 
7,00 

 €     206,84 

5190/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €     140,00  €     17,50  €       6,30  € 
36,04 

 € 
7,00 

 €     206,84 

5191/10  € 
75,00 

 € 
65,00 

 €     140,00  €     17,50  €       6,30  € 
36,04 

 € 
7,00 

 €     206,84 

TOTALE  € 
6.380,10 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli art. 107, 151 e 183 del  D.lgs. n. 267 del 18/8/00;
Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l'art. 23 del Regolamento di organizzazione;

DETERMINA

1) di modificare la determinazione n. 7319/2014 dando atto che la somma di € 14.624,08 di cui agli  
impegni nn. 14/1081 e 14/5439 dovrà essere così suddivisa:

- per  €  8.243,98  in  favore  di  Rossi  Ilaria  (beneficiario  n.  40354)  di  cui  €  5.436,61  impegno  n  
14/1081/5 ed € 2.807,37 impegno n. 14/5439/1

Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2014/DD/11228



- per  €  6.380,10  in  favore  del  legale  distrattario  Avv.  Andrea  Vascellari  (beneficiario  n.  33583) 
impegno n. 5439/1

Firenze, lì 19/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Andrea Sansoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23320 0 14/005439 02 2807,37
2) 23320 0 14/005439 03 6380,1

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2014/DD/11228


